[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	От 12 января 2024 года
	№ 10
	г. Билибино

	Об утверждении списков граждан муниципального образования Билибинский муниципальный район состоящих на учёте, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей на 1 января 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 года № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 10 декабря 2002 года № 879 «Об утверждении Положения о регистрации граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» Законом Чукотского автономного                      округа от 8 октября 2012 года № 69-ОЗ « О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Чукотского автономного округа государственными полномочиями по осуществлению постановки на учёт и учёта граждан, имеющих право на получение за счёт средств федерального бюджета жилищных субсидий» руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить списки граждан муниципального образования Билибинский муниципальный район, состоящих на учёте граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья, в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей по состоянию на                                1 января 2024 года, по категориям согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
3.      Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                с 1 января 2024 года.
4.       Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Медведева А.В.
Исполняющий обязанности

Главы Администрации                                                                                     В.В. Гизбрехт